1

2020 年７月 14 日

各 位
会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）
代表者名 代表取締役社長   田 篤史
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号     ０３－３５６２－７５２５

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年２月 28日現在の株主様を対象とする株主優待から、

その内容を下記のとおり変更することといたしました。また、本日付で中間配当を実施することを決議い

たしましたので、変更内容をあわせてお知らせいたします。

（2020年 7月 14日発表「配当方針の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ」もご参照ください。）

記

１．変更の内容

これまでの、所有株式数の区分を変更いたしました。 詳細は下記３、４をご参照ください。

２．変更の理由

当社は、株主様への利益還元として剰余金の配当をより重視していくこととしており、段階的

に配当性向を３０％程度に引き上げる方針であります。

その方針を踏まえつつ、株主様への利益還元の機会を増やすことも重要であると考え、本日付

で期末配当に加えて中間配当を実施することといたしました。

これに伴い、株主様への感謝と当社事業へのご理解を目的としております株主優待制度につい

ては、優待内容のバランスを再考した制度に変更いたしました。

３．実施時期及び内容

この変更は、2021年２月末日を権利確定日とする株主優待から実施させていただきます。

権利確定日ごとの優待制度及び配当方針をまとめると、以下のとおりとなります。

権利確定日 ご優待券

（お買物券）
ご優待商品 割引券 配当方針

現 状 2020 年８月末日 〇 ― 〇 〇  15.00円
（期末予想）

今 後

2021 年２月末日 ― 〇 〇
〇 中間配当を実施

（新規導入）

（2020 年 10 月の決算発表時に

予想額を発表予定。）

2021 年８月末日 〇
（所有株式数区分

・枚数変更）

― 〇 〇 期末配当を実施
（2020 年 10 月の決算発表時に

予想額を発表予定。）

2022 年２月末日

（以降同様）

― 〇 〇 〇 中間配当を実施
（中間 1/2 ）

2022 年８月末日

（以降同様）

〇 ― 〇 〇 期末配当を実施
（期末 1/2 ）

2

４．変更後の株主優待制度（下線部変更箇所）及び配当方針

 現状 今後（変更後）

2020年８月
(８月末現在の株主様)

2021年２月
(２月末現在の株主様)

2021年２月
(２月末現在の株主様)

2021年８月
(８月末現在の株主様)

配
当
方
針

期末配当 中間配当 中間配当 期末配当

実施

（2020年 8月期

  15.00円予想）

― 実施（新規導入） 実施

年間配当性向 30％程度まで、段階的に引上げ。

年間配当性向 30％程度まで、段階的に引上げ。

（ 中間 1/2 、期末 1/2 ）

株
主
優
待
（
所
有
株
式
数
に
応
じ
て
贈
呈
）

① 100株 ① 100株 ① 100株 ①  100株

・2,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品
・2,000 円のご優待券

(2,000 円券 1 枚）

・10％割引券 1 枚 ・10％割引券 1 枚 ・10％割引券 1 枚 ・10％割引券 1 枚

② 200株以上
400株未満

② 200株以上
400株未満

② 200株以上
400株未満

②  200株以上
400株未満

・4,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品
・4,000 円のご優待券

(2,000 円券 2 枚）

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

③ 400株以上
600株未満

③ 400株以上
600株未満

③ 400株以上
  600株未満

③  400株以上
600株未満

・6,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品
・6,000 円のご優待券

(2,000 円券 3 枚)

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

④ 600株以上
800株未満

④ 600株以上
800株未満

④ 600株以上
800株未満

④  600株以上
800株未満

・8,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品

・10％割引券 2 枚

・8,000 円のご優待券

(2,000 円券 4 枚)

・10％割引券 2 枚
・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

⑤  800株以上
1,000株未満

⑤  800株以上
1,000株未満

⑤  800株以上
1,000株未満

⑤  800株以上
1,000株未満

・10,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品

・10％割引券 2 枚

・10,000 円のご優待券
(2,000 円券 5 枚)

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

⑥ 1,000株以上
3,000株未満

⑥ 1,000株以上
3,000株未満

⑥ 1,000株以上
3,000株未満

⑥ 1,000株以上

・12,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品

・10％割引券 2 枚

・10,000円のご優待券

（2,000円券 5枚）

・10％割引券 2枚

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

⑦ 3,000株以上
5,000株未満

⑦ 3,000株以上
5,000株未満

⑦ 3,000株以上
5,000株未満

・20,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

⑧ 5,000株以上 ⑧ 5,000株以上 ⑧ 5,000株以上

・30,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・ご優待商品

・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

※株主優待のご優待商品は、所有株式数にかかわらず同一の商品となります。

以上